KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHES

Pér Aktivitetin e Prokurimit: Furnizimin me pajisje mbrojtése dhe materiale té ndryshme
dezinfektuese kundér Covid 19

Sa i pérket tenderit pér

Nr. i Prokurimit!

626-20-6717-1-3-6

Nr i brendshém

626-20-032-1-3-6

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

AWA SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr.’llaz Kodra”
(Adresa)
Prishtiné
(Vendi)

s

(Numri Telefonit)

Arianit Rexhepi- drejtor

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
awashpk19@gmail.com

(Adresa elektronike)

18.11.2020.
(Data e parashtrimit 1é kérkesés)

10.000
(Kodi postar)
/
(Numri i Faks-it)

LT raportohet né ¢do dokument ape kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit

1/3



2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
kérkesa  parashirohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim.

/
(Emri i avokatit)

/

(Adresa e ploté)
£ /
(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)
i /
(Data e parashirimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurter lidhur me datén dhe vendin né té cilen éshté publikuar ** Njofiimi
pér Kontraté ™ apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit " dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés ", “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit ", nése aplikohet. afatin e fundit pér dorézimin e tenderit. datén dhe orén e
fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftimi per kontrate 22.10.2020.

Njoftimi per dhenie te kontrates /

Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues 13.11.2020.

Afati i fundit per dorzimin e ofertav 27.10.2020.ora 14:00

Data dhe ora e fillimit te hapjes se ofertav 27.10.2020. ora 14:00

Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergjegjshem me cmim me te ulet

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Ij Jo E -



Procesverbalin e hapjes se ofertav e kemi pranuar ne e-prokurim

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo [ ]

Letren standarde per tenderuesin e eliminuar se bashku me njoftimin mbi vendimin e
AK e kemi pranuar né platformén e-prokurimit 13.11.2020.

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 1- Qellimi

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7- Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 52.3- Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

Neni 56.3- Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe
Dhénien e Kontratave

Neni 59- Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 60- Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Neni 41 i UOPP-se- Ekzaminimi, Vleresimi dhe krahasimi i tendereve

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té garté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé 1é kérkesés suaj pér rishqyrtim.

AK/Komisioni vlersues gjaté vleresimit té ofertave pér tenderin né fjalé nuk ka
vepruar né harmoni me LPP Nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 perkatésisht dispozitat ligjore
té lartécekura dhe Udhezimin operativ per prokurim publik.

Me 13.11. kemi pranuar njoftimin mbi vendimin e AK dhe letren standarde per
tenderuesin e eliminuar, kompania jone eshte eliminuar me arsyejen se nuk kemi
dorezuar mostrat sipas kerkeses se AK ne leter standarde me 10.11.

Fillimisht autoriteti kontraktues nuk ka te drejte te perdore mostrat per vleresim
pasige nje kerkese& kriter i tille nuk eshte parashtruar ne njoftimin per kontrate dhe
ne dosjen e tenderit, citoj dispozitat ligjore te LPP-se:

Neni 52.3

Vetém kriteret e matshme dhe té cilat paraprakisht jané pércaktuar né dosjen e tenderit mund
té shfrytézohen pér vlerésim. Autoriteti kontraktues mund té pérdoré vetem kritere qe ;ane

relevante né ményré direkte me I€éndén e kontratés
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Neni 56.3

. Tenderuesi, gjaté procedurave té hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara
dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet
nga procedurat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk éshté i cekur né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

1

Bazuar ne dispozitat e lartecekura AK- KK Mamushe ka vepruar jashteligishem
pasige kerkesa te dorezohen mostrat nuk ka gene kerkese e parashtruar ne njoftimin
per kontrate dhe ne dosjen e tenderit si e tille kjo kerkese nuk mund te meret baze
per vleresim.

Shkelje tjeter nga AK ka gene mosrespektimi i afatit ligjor, AK- Zyra e prokurimit leter
standarde per sgarim (kerkese te mostrav) na ka derguar me 10.11. dhe afati ne leter
standarde ka gene deri me 15.11. ge i bie dite e diele, ne baze te LPP Neni 5
Kalkulimi i afateve kohore te shtunat te dielat do te llogariten mirepo ne rast se dita e
fundit i bie e shtune ose e diel dita e pare e punes ne vijim eshte dita e fundit per
pergjigje.

AK na ka derguar kerkesen per mostra me 10.11. ndersa njoftimin mbi vendimin e
AK ka nxjere me 13.11. ge nenkupton se nuk ka respektuar afatin ligjor ne leter
standarde prej 5dite. Vendimi eshte njxere ende pa skaduar afati per sqarime shtese
(dergim te mostrav).

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Si pasojé e shkeljeve té lartécekura nga AK/komisoni vlersues ka ardhé deri te
dhenia e kontrates per OE me te shtrenjte, ne kete menyre eshte shkelur dhe
kerkesa decidive e LPP-se perkatesisht Neni 60 obligon AK ge kontrata ti ipet
tenderuesit t& pérgjegjegjshem me cmim me te ulet, si rezultat i kesaj dhe
kompanisé soné i éshté mohuar njé fitim simbolik i paramenduar nga kjo kontraté.
Kérkojmé nga zyrtari kryesor i prokurimit té ri-emérojé komisionin vlersues dhe
nén mbikqyrjen e tij si person pérgjegjés |énda té kthehet né ri-vlerésim dhe
kontrata ti ipet kompanisé soné si tenderi i pérgjegjshém me cmimin mé té ulét.
Kérkojmé qé ankesa/kérkesa pér ri-shgyrtim té€ aprovohet si e bazuar.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje 1é publikimit 1é “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit ™ apo “Njoftimit pér Anulim ™.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ leirés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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